
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건사업과

정책: 취약계층 주민건강관리(보건/보건의료)

단위: 공공보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건사업과 6,177,402 5,068,331 1,109,071

기 2,408,915 2,007,935 400,980

도 168,497 174,934 △6,437

시 3,599,990 2,885,462 714,528

취약계층 주민건강관리(보건/보건의료) 5,715,219 4,538,871 1,176,348

기 2,317,970 1,890,896 427,074

도 152,607 153,746 △1,139

시 3,244,642 2,494,229 750,413

공공보건 493,160 133,160 360,000

진료 및 민원실 운영 493,160 133,160 360,000

401 시설비및부대비 360,000 0 360,000

01 시설비 357,408 0 357,408

○ 구)중부보건지소 건물 철거

357,408 0 357,408360,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 2,592 0 2,592

○ 구)중부보건지소 건물 철거

2,592 0 2,592360,000,000원 * 0.72/100

방문보건 194,082 203,520 △9,438

기 6,951 9,138 △2,187

도 13,138 16,326 △3,188

시 173,993 178,056 △4,063

재가암환자 관리사업 19,902 24,276 △4,374

기 6,951 9,138 △2,187

도 2,085 2,741 △656

시 10,866 12,397 △1,531

307 민간이전 19,902 24,276 △4,374

기 6,951 9,138 △2,187

도 2,085 2,741 △656

시 10,866 12,397 △1,531

01 의료및구료비 19,902 24,276 △4,374

○ 재가암환자 건강관리 용품 구입 19,902 24,276 △4,374

ㅇ 암환자 건강관리 물품 구입

13,902 18,276 △4,374경정 13,902,000원

기 6,951 9,138 △2,187

도 2,085 2,741 △656

시 4,866 6,397 △1,531

취약지 경로당 순회 의료서비스 30,090 35,154 △5,064

도 2,532 5,064 △2,532

시 27,558 30,090 △2,532

307 민간이전 25,250 30,314 △5,064

도 2,532 5,064 △2,532

시 22,718 25,250 △2,532

01 의료및구료비 25,250 30,314 △5,064

○ 취약지 경로당 및 무의도서 순회 의료서비스 25,250 30,314 △5,064

ㅇ 진료약품 구입 23,250 28,314 △5,064



부서: 보건사업과

정책: 취약계층 주민건강관리(보건/보건의료)

단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－ 취약지 경로당 및 무의도서

5,064 10,128 △5,064경정 5,064,000원

도 2,532 5,064 △2,532

시 2,532 5,064 △2,532

동부도시 보건지소 운영 169,809 190,272 △20,463

기 22,843 22,843 0

시 146,966 167,429 △20,463

동부도시 보건지소 운영 121,748 142,211 △20,463

101 인건비 25,817 41,611 △15,794

04 기간제근로자등보수 25,817 41,611 △15,794

○ 재활사업(작업치료사) 인부임 6,399 22,193 △15,794

ㅇ 기본급 4,818 15,275 △10,457

ㅇ 주차수당 999 3,055 △2,056

ㅇ 사회보험료 582 2,000 △1,418

ㅇ 퇴직금 0 1,763 △1,763

ㅇ 피복비 0 100 △100

경정 4,817,500원

경정 998,750원

경정 581,080원

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 82,321 81,925 396

01 사무관리비 18,206 24,460 △6,254

○ 일반수용비 총액계상 9,016 15,270 △6,254경정 9,016,000원

02 공공운영비 64,115 57,465 6,650

○ 차량선박비 12,950 6,300 6,650경정 12,950,000원

202 여비 12,530 17,595 △5,065

01 국내여비 12,530 17,595 △5,065

○ 국내여비 총액계상 12,530 17,595 △5,065경정 12,530,000원

예방중심의 건강관리 741,858 829,031 △87,173

기 378,705 414,882 △36,177

도 101,319 114,130 △12,811

시 261,834 300,019 △38,185

노인건강 진단 0 13,050 △13,050

도 0 1,958 △1,958

시 0 11,092 △11,092

307 민간이전 0 13,050 △13,050

도 0 1,958 △1,958

시 0 11,092 △11,092

01 의료및구료비 0 13,050 △13,050

○ 노인건강 진단비 0 13,050 △13,050경정 0원

도 0 1,958 △1,958

시 0 11,092 △11,092

암조기검진사업 233,974 200,354 33,620

기 110,419 92,724 17,695

도 33,125 27,817 5,308

시 90,430 79,813 10,617

101 인건비 17,958 17,958 0



부서: 보건사업과

정책: 취약계층 주민건강관리(보건/보건의료)

단위: 예방중심의 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 5,521 4,636 885

도 1,656 1,391 265

시 10,781 11,931 △1,150

04 기간제근로자등보수 17,958 17,958 0

○ 암 검진사업 인부임 17,958 17,958 0

ㅇ 기본급 13,513 13,513 0경정 13,513,000원

기 3,634 3,339 295

도 1,090 1,002 88

시 8,789 9,172 △383

ㅇ 주차수당 2,703 2,703 0경정 2,703,000원

기 1,080 785 295

도 324 240 84

시 1,299 1,678 △379

ㅇ 사회보험료 1,742 1,742 0경정 1,742,000원

기 807 512 295

도 242 149 93

시 693 1,081 △388

308 자치단체등이전 209,796 176,176 33,620

기 104,898 88,088 16,810

도 31,469 26,426 5,043

시 73,429 61,662 11,767

10 공기관등에대한경상적대행사업비 209,796 176,176 33,620

○ 암 검진비 209,796 176,176 33,620경정 209,796,000원

기 104,898 88,088 16,810

도 31,469 26,426 5,043

시 73,429 61,662 11,767

암환자 의료비 지원 279,800 253,842 25,958

기 138,880 125,901 12,979

도 41,664 37,770 3,894

시 99,256 90,171 9,085

301 일반보상금 277,760 251,802 25,958

기 138,880 125,901 12,979

도 41,664 37,770 3,894

시 97,216 88,131 9,085

01 사회보장적수혜금 277,760 251,802 25,958

○ 암 치료비 지원 277,760 251,802 25,958경정 277,760,000원

기 138,880 125,901 12,979

도 41,664 37,770 3,894

시 97,216 88,131 9,085

희귀난치성 질환관리 176,868 310,569 △133,701

기 88,434 155,285 △66,851

도 26,530 46,585 △20,055

시 61,904 108,699 △46,795

308 자치단체등이전 176,868 310,569 △133,701

기 88,434 155,285 △66,851

도 26,530 46,585 △20,055

시 61,904 108,699 △46,795

10 공기관등에대한경상적대행사업비 176,868 310,569 △133,701



부서: 보건사업과

정책: 취약계층 주민건강관리(보건/보건의료)

단위: 예방중심의 건강관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 희귀·난치성 유전질환자 의료비 지원

176,868 310,569 △133,701경정 176,868,000원

기 88,434 155,285 △66,851

도 26,530 46,585 △20,055

시 61,904 108,699 △46,795

예방접종 4,076,924 3,182,888 894,036

기 1,891,051 1,444,033 447,018

도 34,466 23,290 11,176

시 2,151,407 1,715,565 435,842

국가예방접종사업 4,076,924 3,182,888 894,036

기 1,891,051 1,444,033 447,018

도 34,466 23,290 11,176

시 2,151,407 1,715,565 435,842

307 민간이전 4,067,752 3,173,716 894,036

기 1,891,051 1,444,033 447,018

도 34,466 23,290 11,176

시 2,142,235 1,706,393 435,842

01 의료및구료비 4,067,752 3,173,716 894,036

○ 어린이 예방접종 백신 구입(DTaP 외 14종)

242,280 198,916 43,364경정 242,280,000원

기 121,140 99,458 21,682

시 121,140 99,458 21,682

○ 성인 예방접종 백신 구입(노인성폐구균 외 3

종) 130,152 85,404 44,748경정 130,152,000원

기 65,076 42,702 22,374

도 32,538 21,351 11,187

시 32,538 21,351 11,187

○ B형간염, 주산기감염 예방사업

7,712 7,756 △44경정 7,712,000원

기 3,856 3,878 △22

도 1,928 1,939 △11

시 1,928 1,939 △11

○ 병의원 접종비 3,401,958 2,595,990 805,968

ㅇ 어린이 예방접종 사업 병의원 접종비(DTaP

외 14종) 2,687,696 1,837,392 850,304경정 2,687,696,000원

기 1,343,848 918,696 425,152

시 1,343,848 918,696 425,152

ㅇ 성인 예방접종 사업 병의원 접종비(인플루

엔자 등) 714,262 758,598 △44,336경정 714,262,000원

기 357,131 379,299 △22,168

시 357,131 379,299 △22,168

지역사회 통합건강증진 39,386 0 39,386

기 18,420 0 18,420

도 3,684 0 3,684

시 17,282 0 17,282

시군 보건소 지역사회 통합건강증진사업 지원 39,386 0 39,386

기 18,420 0 18,420

도 3,684 0 3,684

시 17,282 0 17,282



부서: 보건사업과

정책: 취약계층 주민건강관리(보건/보건의료)

단위: 지역사회 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 19,408 0 19,408

기 8,431 0 8,431

도 1,686 0 1,686

시 9,291 0 9,291

04 기간제근로자등보수 19,408 0 19,408

○ 맞춤형 방문건강관리 19,408 0 19,408

ㅇ 인부임 13,634 0 13,63413,633,350원 * 1식

기 6,817 0 6,817

도 1,363 0 1,363

시 5,454 0 5,454

ㅇ 사회보험료 1,091 0 1,091

ㅇ 퇴직금 3,228 0 3,228

1,090,390원 * 1식

3,227,750원 * 1식

기 1,614 0 1,614

도 323 0 323

시 1,291 0 1,291

ㅇ 방문보건관리 출장 여비 800 0 800

ㅇ 맞춤형 전담인력 직무교육 여비

255 0 255

ㅇ 맞춤형 전담인력 직무교육 위탁비

250 0 250

ㅇ 맞춤형 방문보건인력 피복비

150 0 150

800,000원 * 1식

255,000원 * 1식

250,000원 * 1식

150,000원 * 1식

201 일반운영비 7,210 0 7,210

기 3,605 0 3,605

도 721 0 721

시 2,884 0 2,884

01 사무관리비 6,770 0 6,770

○ 일반수용비 5,770 0 5,770

ㅇ 아토피·천식 예방관리사업 홍보물 구입

4,360 0 4,3604,360,000원 * 1식

기 2,180 0 2,180

도 436 0 436

시 1,744 0 1,744

ㅇ 아토피·천식 예방관리사업 소모품

1,410 0 1,4101,410,000원 * 1식

기 705 0 705

도 141 0 141

시 564 0 564

○ 임차료 1,000 0 1,000

ㅇ 아토피 숲체험 프로그램 운영

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

기 500 0 500

도 100 0 100

시 400 0 400

03 행사운영비 440 0 440

○ 아토피 숲체험 프로그램 운영

440 0 440440,000원 * 1식

기 220 0 220



부서: 보건사업과

정책: 취약계층 주민건강관리(보건/보건의료)

단위: 지역사회 통합건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 44 0 44

시 176 0 176

202 여비 1,020 0 1,020

기 510 0 510

도 102 0 102

시 408 0 408

01 국내여비 1,020 0 1,020

○ 아토피·천식 담당자 중앙집합교육 여비

1,020 0 1,0201,020,000원 * 1식

기 510 0 510

도 102 0 102

시 408 0 408

301 일반보상금 2,200 0 2,200

기 1,100 0 1,100

도 220 0 220

시 880 0 880

09 행사실비보상금 2,200 0 2,200

○ 아토피·천식 안심기관 예방교실 강사수당

1,400 0 1,4001,400,000원 * 1식

기 700 0 700

도 140 0 140

시 560 0 560

○ 아토피 숲체험 참석자 급식비

560 0 560560,000원 * 1식

기 280 0 280

도 56 0 56

시 224 0 224

○ 아토피 숲체험 참석자 간식비

240 0 240240,000원 * 1식

기 120 0 120

도 24 0 24

시 96 0 96

307 민간이전 9,548 0 9,548

기 4,774 0 4,774

도 955 0 955

시 3,819 0 3,819

01 의료및구료비 9,548 0 9,548

○ 아토피 피부염 예방관리용 보습제 구입

8,648 0 8,6488,648,000원 * 1식

기 4,324 0 4,324

도 865 0 865

시 3,459 0 3,459

○ 취약계층 알레르기 질환 의료비 지원

900 0 900900,000원 * 1식

기 450 0 450

도 90 0 90

시 360 0 360

행정운영경비(중부보건지원과)(기타/기타) 462,183 529,460 △67,277

기 90,945 117,039 △26,094



부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(중부보건지원과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 15,890 21,188 △5,298

시 355,348 391,233 △35,885

인력운영비 318,975 391,921 △72,946

기 90,945 117,039 △26,094

도 15,890 21,188 △5,298

시 212,140 253,694 △41,554

시군 보건소 지역사회 통합건강증진사업 지원 인건비

(중부)

224,377 298,103 △73,726

기 79,454 105,938 △26,484

도 15,890 21,188 △5,298

시 129,033 170,977 △41,944

101 인건비 224,377 298,103 △73,726

기 79,454 105,938 △26,484

도 15,890 21,188 △5,298

시 129,033 170,977 △41,944

03 무기계약근로자보수 224,377 298,103 △73,726

○ 맞춤형 방문건강관리 인건비 224,377 298,103 △73,726

ㅇ 기본급 144,132 192,176 △48,044경정 144,132,000원

기 72,066 96,088 △24,022

도 14,413 19,218 △4,805

시 57,653 76,870 △19,217

ㅇ 고정수당 10,800 14,400 △3,600

－ 교통보조비 5,760 7,680 △1,920

－ 정액급식비 5,040 6,720 △1,680

ㅇ 직무수당 5,760 7,680 △1,920

ㅇ 시간외근무수당 13,232 17,643 △4,411

ㅇ 연차유급수당 4,900 6,534 △1,634

ㅇ 사회보험료 16,448 21,930 △5,482

ㅇ 퇴직금 적립금 14,775 19,700 △4,925

경정 5,760,000원

경정 5,040,000원

경정 5,760,000원

경정 13,232,000원

경정 4,900,000원

경정 16,448,000원

경정 14,775,000원

기 7,388 9,850 △2,462

도 1,477 1,970 △493

시 5,910 7,880 △1,970

ㅇ 방문보건관리 출장 여비

7,200 9,600 △2,400

ㅇ 맞춤형 전담인력 직무교육 여비

1,530 2,040 △510

ㅇ 맞춤형 전담인력 직무교육 위탁비

1,500 2,000 △500

ㅇ 맞춤형 방문보건인력 피복비

900 1,200 △300

경정 7,200,000원

경정 1,530,000원

경정 1,500,000원

경정 900,000원

국가예방접종사업 인건비 46,219 45,439 780

기 11,491 11,101 390

시 34,728 34,338 390

101 인건비 46,219 45,439 780

기 11,491 11,101 390

시 34,728 34,338 390

03 무기계약근로자보수 46,219 45,439 780



부서: 보건사업과

정책: 행정운영경비(중부보건지원과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 국가예방접종등록사업 인건비 46,219 45,439 780

ㅇ 상여금 3,062 2,282 780경정 3,062,000원

기 1,531 1,141 390

시 1,531 1,141 390

기본경비 143,208 137,539 5,669

기본경비 143,208 137,539 5,669

201 일반운영비 117,058 117,454 △396

01 사무관리비 46,074 39,820 6,254

○ 일반수용비 총액계상 6,254 0 6,2546,254,000원 * 1식

02 공공운영비 70,984 77,634 △6,650

○ 차량·선박비 총액계상 6,300 12,950 △6,650경정 6,300,000원

202 여비 21,950 16,885 5,065

01 국내여비 21,950 16,885 5,065

○ 부서운영 총액계상 5,065 0 5,0655,065,000원 * 1식

203 업무추진비 4,200 3,200 1,000

04 부서운영업무추진비 4,200 3,200 1,000

○ 보건업과(2017년 상반기 조직개편에 따른 추

가소요액) 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식




